РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19 марта 2020 г.                                  с. Устинкино                                            № 15

О введении режима повышенной готовности на территории Устинкинского сельсовета и

реализации дополнительных мер по защите населения от короновируса

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
 от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 « 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологического благополучия населения», учитывая постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 31.01.2020 № 3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019 –nCoV», постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.03.2020 № 4 «О мероприятиях по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции COVID-19» постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 ««О дополнительных мерах по снижению рисков  завоза и распространения новой короновирусной инфекции», постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Постановления № 92 от 18.03. 2020 г. «О введении на территории Орджоникидзевского района режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Постановления № 94 от 19.03.2020 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 18.03.2020 № 92 «О введении на территории Орджоникидзевского района режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»  в связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции Администрация Устинкинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Директору КУК Устинкинский СДК и филиалам Устинкинского СДК

             1.1. Прекратить проведение любых массовых  мероприятий, в том числе деловых,          публичных, спортивных, культурных и развлекательных, проводить их без зрителей допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий до особого распоряжения.

  2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности осуществляющих деятельность на территории Устинкинского сельсовета:

2.1 Организовать контроль температуры тела работников при входе в организацию (предприятие) и в течение рабочего дня, с обязательным отстранением от работы лиц с повышенной температурой и с признаками инфекционного заболевания.

2.2 Организовать проведение качественной уборки помещений и транспорта с применением дезинфицирующих средств.

2.3 Обеспечить в рабочих помещениях бактерицидные установки закрытого типа, с целью обеззараживания воздуха.

2.4 Обеспечить запас средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, распираторы), и дезинфицирующих средств.

          2.5.Рассмотреть возможность выполнения работниками трудовой функции вне рабочего места или на дому;

          2.6. Воздержаться от направления работников в командировки за пределы территории Устинкинского сельсовета;

3. Всем категориям граждан проживающих на территории Устинкинского сельсовета:

3.1.  Воздержаться от выездов за пределы территории Устинкинского сельсовета.

3.2. Соблюдать меры профилактики по предупреждению короновирусной инфекции.

 3.3.  При выявлении признаков заболевания гриппа, ОРВИ или вируса COVID-19 незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.

 3.4. Гражданам пожилого возраста рекомендуется ограничить посещение общественных мест.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в сети «Интернет».

Глава

Устинкинского сельсовета                                                                       С.И.Волосатов